

**Renovarea rețelelor electrice
interioare pentru etajul 3 din
Gimnaziul din s.Ustia, r-un
Dubăsari_**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
Gimnaziul Ustia**

Valoarea de deviz 366 584,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	707,8985	70,00	49 552,895
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	70,00	112,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	262,0000	70,00	18 340,000
4.	7137010011510	Electromontor	h-om	2,7000	70,00	189,000
5.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	407,3600	70,00	28 515,200
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,0000	70,00	1 680,000
Total manopera						98 389,09

Materiale:

1.	0001	Priza pentru montare incastrata L+N+PE 230V/16A IP 20	buc	20,0000	45,00	900,000
2.	0002	Priza pentru montare incastrata L+N+PE 230V/16A IP 20	buc	21,0000	45,00	945,000
3.	0003	Intrerupator cu 2 clape incastrat 230V/10A IP20	buc	2,0000	45,00	90,000
4.	0004	Intrerupator cap scara incastrat 230V/10A IP20	buc	12,0000	45,00	540,000
5.	0005	Corp de iluminat pe tavan LED-24W IP65	buc	3,0000	650,00	1 950,000
6.	0006	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta ,LED 41W	buc	72,0000	500,00	36 000,000
7.	0007	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta ,LED 41W	buc	9,0000	500,00	4 500,000
8.	0008	Corp de iluminat indicator „EXIT„,IP40 complet	buc	6,0000	250,00	1 500,000
9.	0009	Cablu BBГ нг3x1,5mm	m	840,0000	9,00	7 560,000
10.	0010	Cablu BBГ нг 5x4 mm	m	55,0000	15,00	825,000
11.	0011	Cablu BBГ нг 3x2,5mm	m	680,0000	10,00	6 800,000
12.	0012	Cutie de distributie 100x10x50mm	buc	40,0000	750,00	30 000,000
13.	0013	Teava PE d=50mm	m	10,0000	35,00	350,000

14.	0014	Tub gofrat d=25mm	m	680,0000	8,00	5 440,000
15.	0015	Tub gofrat d=20 mm	m	55,0000	7,00	385,000
16.	0016	Tub gofrat d=16 mm	m	840,0000	6,00	5 040,000
17.	0017	Tablou pentru 18 module IP 31	buc	2,0000	980,00	1 960,000
18.	0018	Separator de sarcina BH-32 3P 63A	buc	1,0000	175,00	175,000
19.	0019	Separator de sarcina BH-32 1P 16 A	buc	1,0000	185,00	185,000
20.	0020	Intrerupator automat BA-47-29 1P 20A B	buc	2,0000	115,00	230,000
21.	0021	Intrerupator automat BA-47-29 1P 10 A B	buc	16,0000	75,00	1 200,000
22.	0022	Intrerupator automat diferentiat АВДТ32 16А 30mA	buc	5,0000	125,00	625,000
23.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,0042	2 000,00	8,400
24.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0333	8 000,00	266,400
25.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0017	5 500,00	9,350
26.	1011924	Electrozii Ø42A, diametru 4 mm	kg	16,7229	55,00	919,759
27.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,3918	85,00	203,303
28.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	236,6212	10,00	2 366,212
29.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2660	25,00	6,650
30.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	236,6212	20,00	4 732,424
31.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1200	80,00	9,600
32.	1019852	Vopsea	kg	1,1030	55,00	60,665
33.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	3,1900	75,00	239,250
34.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4400	450,00	198,000
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0520	25 000,00	1 300,000
36.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,6000	2,00	13,200
37.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 428,0000	2,00	2 856,000
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,5200	16,00	136,320
39.	5009030	Flanse	10 buc	15,8500	55,00	871,750
40.	5009031	Scoabe	10 buc	105,5250	20,00	2 110,500
41.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,8825	80,00	390,600
42.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	12,6000	80,00	1 008,000
43.	5009061	Fisa de izolatie	buc	522,7100	1,00	522,710
44.	5009062	Papuci de cablu	buc	238,4000	2,00	476,800
45.	5009070	Racordari	10 buc	28,3500	75,00	2 126,250
46.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	20,0000	25,00	500,000
47.	5009090	Profil de montaj	buc	0,0500	55,00	2,750
48.	5009113	Prezoane	buc	183,6000	3,00	550,800
49.	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,8360	150,00	275,400
50.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,7875	55,00	43,313
51.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,5200	55,00	138,600
52.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,7150	55,00	39,325
53.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,0300	25,00	0,750
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,9322	40,00	117,288
Total materiale de constructii						129 700,36

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,5052	300,00	1 351,560
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	248,8500	35,00	8 709,750
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	47,3218	55,00	2 602,699
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,3950	300,00	418,500
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,1000	55,00	940,500
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12,8000	75,00	960,000
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	28,3500	100,00	2 835,000
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,8000	100,00	80,000
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	76,3340	45,00	3 435,030
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,9002	300,00	1 770,060
Total utilaje de constructii						23 103,10

Total	Lei	251 192,5 5
Asigurari sociale si medicale	24 %	23 613,38
Transport materialelor 8%	8 %	10 376,03
Total		285 181,9 6
Total		285 181,9 6
Cheltuieli de regie	4 %	11 407,28
Total		296 589,2 4
Beneficiu de deviz	3 %	8 897,68
Total		305 486,9 2
Total		305 486,9 2
TVA	20 %	61 097,40
Total deviz:		366 584,3 2

Intocmit

REM CONSTRUCT SERVICE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul Ustia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Renovarea rețelelor electrice
interioare pentru etajul 3 din Gimnaziul din
s.Ustia, r-un Dubăsari_**

Investitor Gimnaziul Ustia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Gimnaziul satul Ustia, Etajul 3				
		1.1. CAPITOLUL 1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime	buc			89,600
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	70,00	84,00
2	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc			37,781
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5000	70,00	35,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,00	0,66
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	75,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	55,00	0,82
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m			31,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4500	70,00	31,50
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			27,010
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,00	3,40
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	16,00	0,16
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	75,00	1,12
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
5	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			411,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	70,00	411,60
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,400
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
7	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc			10,500
	7137010011510	Electromontor	h-om	0,1500	70,00	10,50
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari de montare				
8	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (Tablou pentru 18 module IP 31)	buc			688,100
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	55,00	5,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	85,00	14,45
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	55,00	1,65
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	25 000,00	375,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,8200	55,00	45,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(BA47-29)	buc			232,755
	1	Muncitor	h-om	1,5600	70,00	109,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	85,00	4,17
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	25,00	0,35
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	20,00	24,40
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	80,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,00	1,98
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	25 000,00	25,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	300,00	0,60
10	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc			273,160
	1	Muncitor	h-om	2,0900	70,00	146,30
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	55,00	3,85
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0650	85,00	5,53
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,6100	10,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0070	25,00	0,17
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,6100	20,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	80,00	0,48
	1019852	Vopsea	kg	0,0400	55,00	2,20
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	25 000,00	50,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,1000	2,00	6,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	25,00	25,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	40,00	0,48
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	55,00	7,15
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	300,00	1,20
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			7 443,641
	1	Muncitor	h-om	38,1000	70,00	2 667,00
	0002	Priza pentru montare incastrata L+N+PE 230V/16A IP 20	buc		45,00	2 304,88
	0001	Priza pentru montare incastrata L+N+PE	buc		45,00	2 195,12

1	2	3	4	5	6	7
		230V/16A IP 20				
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,34
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	85,00	127,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭИЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	40,00	16,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
12	0001	Priza pentru montare incastrata L+N+PE 230V/16A IP 20	buc			0,000
13	0002	Priza pentru montare incastrata L+N+PE 230V/16A IP 20	buc			0,000
14	08-03-591-5	Intreupator cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			6 932,000
	1	Muncitor	h-om	32,8000	70,00	2 296,00
	0003	Intreupator cu 2 clape incastrat 230V/10A IP20	buc		45,00	4 500,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	10,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	300,00	12,00
15	0003	Intreupator cu 2 clape incastrat 230V/10A IP20	buc			0,000
16	08-03-591-3	Intreupator semietansat si etansat	100 buc			10 808,142
	1	Muncitor	h-om	76,0000	70,00	5 320,00
	0004	Intreupator cap scara incastrat 230V/10A IP20	buc		45,00	4 500,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	5 500,00	77,92
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	55,00	1,32
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,5400	85,00	300,90
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	97,60
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	20,00	195,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	55,00	255,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	300,00	30,00
17	0004	Intreupator cap scara incastrat 230V/10A IP20	buc			0,000
18	08-03-594-1	Corp de iluminat LED montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			60 151,556
	1	Muncitor	h-om	88,0000	70,00	6 160,00
	0008	Corp de iluminat indicator „EXIT„IP40 complet	buc		250,00	1 666,67
	0007	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta „LED 41W	buc		500,00	5 000,00
	0006	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta „LED 41W	buc		500,00	40 000,00
	0005	Corp de iluminat pe tavan LED-24W IP65	buc		650,00	2 166,67
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 000,00	6,22
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	3,00	612,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	150,00	306,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	55,00	154,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	100,00	3 150,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	300,00	465,00
19	0005	Corp de iluminat pe tavan LED-24W IP65	buc			0,000
20	0006	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta „LED 41W	buc			0,000
21	0007	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta „LED 41W	h-om			0,000
22	0008	Corp de iluminat indicator „EXIT„IP40	buc			0,000

1	2	3	4	5	6	7
		complet				
23	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m			1 447,922
	1	Muncitor	h-om	5,6100	70,00	392,70
	0010	Cablu BBГ nr 5x4 mm	m		15,00	92,18
	0009	Cablu BBГ nr3x1,5mm	m		9,00	844,69
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	80,00	24,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	80,00	64,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	300,00	3,00
24	0009	Cablu BBГ nr3x1,5mm	m			0,000
25	0010	Cablu BBГ nr3x1,5mm	m			0,000
26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m			1 596,150
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	0011	Cablu BBГ nr 3x2,5mm	m		10,00	1 000,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,00	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	80,00	24,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	80,00	64,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	55,00	2,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	55,00	1,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	40,00	6,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	300,00	6,00
27	0011	Cablu BBГ nr 3x2,5mm	m			0,000
28	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc			95 262,000
	1	Muncitor	h-om	234,0000	70,00	16 380,00
	0012	Cutie de distributie 100x10x50mm	buc		750,00	75 000,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	2,00	612,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,4500	300,00	1 635,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4500	300,00	1 635,00
29	0012	Cutie de distributie 100x10x50mm	buc			0,000
30	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m			5 501,800
	1	Muncitor	h-om	19,1000	70,00	1 337,00
	0013	Teava PE d=50mm	m		35,00	3 500,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	10,00	122,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	20,00	244,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4000	75,00	30,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,00	32,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	55,00	27,50
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	25,00	7,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1400	300,00	42,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,0400	45,00	46,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	300,00	42,00
31	0013	Teava PE d=50mm	m			0,000
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 169,754
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	0016	Tub gofrat d=16 mm	m		6,00	320,00
	0015	Tub gofrat d=20 mm	m		7,00	24,44
	0014	Tub gofrat d=25mm	m		8,00	345,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	8 000,00	16,81
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	55,00	52,80
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	20,00	268,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	75,00	15,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	75,00	135,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	35,00	553,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	55,00	148,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	45,00	217,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	300,00	33,00
33	0014	Tub gofrat d=25mm	m			0,000
34	0015	Tub gofrat d=20 mm	m			0,000
35	0016	Tub gofrat d=16 mm	m			0,000
		1.3. Capitolul 1.3 Utilaj				
36	0017	Tablou pentru 18 module IP 31	buc			980,000
	0017	Tablou pentru 18 module IP 31	buc		980,00	980,00
37	0018	Separator de sarcina BH-32 3P 63A	buc			175,000
	0018	Separator de sarcina BH-32 3P 63A	buc		175,00	175,00
38	0019	Separator de sarcina BH-32 1P 16 A	buc			185,000
	0019	Separator de sarcina BH-32 1P 16 A	buc		185,00	185,00
39	0020	Intrerupator automat BA-47-29 1P 20A B	buc			115,000
	0020	Intrerupator automat BA-47-29 1P 20A B	buc		115,00	115,00
40	0021	Intrerupator automat BA-47-29 1P 10 A B	buc			75,000
	0021	Intrerupator automat BA-47-29 1P 10 A B	buc		75,00	75,00
41	0022	Intrerupator automat diferentiat ABДТ32 16А 30mA	buc			125,000
	0022	Intrerupator automat diferentiat ABДТ32 16А 30mA	buc		125,00	125,00

APROBAT:

Intocmit

REM CONSTRUCT SERVICE SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

Gimnaziul Ustia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Formular Nr.7

WinCmeta

Renovarea rețelelor electrice

**interioare pentru etajul 3 din
Gimnaziul din s.Ustia, r-un
Dubăsari_**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Gimnaziul Ustia

Valoarea de deviz 366 584,32 Lei

Intocmit in prețuri curente 20.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Gimnaziul satul Ustia, Etajul 3 1.1. CAPITOLUL 1.1. Lucrari de constructii				
1	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime	buc	20,0000	89,600 89,600	1 792,000 1 792,000
2	RpEJ09B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var	buc	20,0000	37,781 35,000	755,620 700,000
3	RpEJ08E	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x100 cmp	m	840,0000	31,500 31,500	26 460,000 26 460,000
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	840,0000	27,010 21,000	22 688,400 17 640,000
5	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc	2,0000	411,600 411,600	823,200 823,200
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	buc	80,0000	15,400	1 232,000

1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tije si globurile			15,400	1 232,000
7	RpEP23A	Demontarea intrerupatorului	buc	18,0000	10,500	189,000
					10,500	189,000
		<i>Total</i>	Lei			53 940,220
		Total CAPITOLUL 1.1. Lucrari de constructii Inclusiv salariu				53 940,220 48 836,200
		1.2. Capitolul 1.2. Lucrari de montare				
8	08-03-572-1	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe perete (Tablou pentru 18 module IP 31)	buc	2,0000	688,100	1 376,200
					162,400	324,800
9	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A(BA47-29)	buc	18,0000	232,755	4 189,590
					109,200	1 965,600
10	08-03-525-1	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme pentru conectare pina la 9, curent pina la 25 A	buc	2,0000	273,160	546,320
					146,300	292,600
11	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,4100	7 443,641	3 051,893
					2 667,000	1 093,470
12	0001	Priza pentru montare incastrata L+N+PE 230V/16A IP 20	buc	20,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
13	0002	Priza pentru montare incastrata L+N+PE 230V/16A IP 20	buc	21,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
14	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,0200	6 932,000	138,640
					2 296,000	45,920
15	0003	Intrerupator cu 2 clape incastrat	buc	2,0000	0,000	0,000

1	2	3	4	5	6	7
		230V/10A IP20			0,000	0,000
16	08-03-591-3	Intreruptor semietansat si etansat	100 buc	0,1200	10 808,142	1 296,977
					5 320,000	638,400
17	0004	Intrerupator cap scara incastrat 230V/10A IP20	buc	12,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
18	08-03-594-1	Corp de iluminat LED montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,9000	60 151,556	54 136,400
					6 160,000	5 544,000
19	0005	Corp de iluminat pe tavan LED-24W IP65	buc	3,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
20	0006	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta ,LED 41W	buc	72,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
21	0007	Corp de iluminat liniar pentru iluminatul general de interior IP 20 cu montare aparenta ,LED 41W	h-om	9,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
22	0008	Corp de iluminat indicator „EXIT„IP40 complet	buc	6,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
23	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	8,9500	1 447,922	12 958,898
					392,700	3 514,665
24	0009	Cablu BBГ нг3x1,5mm	m	840,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
25	0010	Cablu BBГ нг3x1,5mm	m	55,0000	0,000	0,000
					0,000	0,000
26	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna,	100 m	6,8000	1 596,150	10 853,820
					471,800	3 208,240

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune sumara pina la 6 mm ²				
27	0011	Cablu BBГ нГ 3x2,5mm	m	680,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
28	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune	100 buc	0,4000	95 262,000 16 380,000	38 104,800 6 552,000
29	0012	Cutie de distributie 100x10x50mm	buc	40,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
30	08-02-410-2	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 50 mm	100 m	0,1000	5 501,800 1 337,000	550,180 133,700
31	0013	Teava PE d=50mm	m	10,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
32	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	15,7500	4 169,754 1 666,000	65 673,625 26 239,500
33	0014	Tub gofrat d=25mm	m	680,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
34	0015	Tub gofrat d=20 mm	m	55,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
35	0016	Tub gofrat d=16 mm	m	840,0000	0,000 0,000	0,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			192 877,343
		Total Capitolul 1.2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				192 877,343 49 552,895
		1.3. Capitolul 1.3 Utilaj				
36	0017	Tablou pentru 18 module IP 31	buc	2,0000	980,000 0,000	1 960,000 0,000
37	0018	Separator de sarcina BH-32 3P	buc	1,0000	175,000	175,000

1	2	3	4	5	6	7
		63A			0,000	0,000
38	0019	Separator de sarcina BH-32 1P 16 A	buc	1,0000	185,000 0,000	185,000 0,000
39	0020	Intrerupator automat BA-47-29 1P 20A B	buc	2,0000	115,000 0,000	230,000 0,000
40	0021	Intrerupator automat BA-47-29 1P 10 A B	buc	16,0000	75,000 0,000	1 200,000 0,000
41	0022	Intrerupator automat diferentiat ABДТ32 16A 30mA	buc	5,0000	125,000 0,000	625,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			4 375,000
		Total Capitolul 1.3 Utilaj Inclusiv salariu				4 375,000
		<i>Total</i>	Lei			251 192,563
		Total Capitolul 1. Gimnaziul satul Ustia, Etajul 3 Inclusiv salariu				251 192,563 98 389,095

		Total	Lei	251 192,55
		Asigurari sociale si medicale	24 %	23 613,38
		Transport materialelor 8%	8 %	10 376,03
		Total		285 181,96
		Total		285 181,96
		Cheltuieli de regie	4 %	11 407,28
		Total		296 589,24
		Beneficiu de deviz	3 %	8 897,68
		Total		305 486,92
		Total		305 486,92
		TVA	20 %	61 097,40
		Total deviz: Inclusiv salariu		366 584,32 98 389,09

Intocmit

REM CONSTRUCT SERVICE SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Gimnaziul Ustia

(funcția, semnătura, numele, prenumele)